Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM.

Modo de disputa: ABERTO E FECHADO

Sistema de Registro de Preços: (X) SIM    (   ) NÃO

Licitação exclusiva para ME/EPP: (  ) SIM    (X) NÃO

Amostra/Demonstração: ( ) SIM    (X) NÃO

Total estimado da contratação: R$ 649.052,00 (Seiscentos e quarenta e nove mil e cinquenta e dois reais)

Informações da sessão pública de disputa:

Data inicial para recebimento das Propostas 08h do dia  09/02/2026
Limite para acolhimento das Propostas até 12h do dia 25/02/2026
Abertura das Propostas 12h do dia 25/02/2026
Início da Sessão de Disputa de Preços 13h do dia 25/02/2026

[...]

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, frete e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação.

1.5.3. O valor estimado para contratação é de:

1.5.3.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 649.052,00 (seiscentos e quarenta e nove
mil e cinquenta e dois reais), conforme orçamentos em anexo.

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. Da necessidade

A sinalização viária com problemas pode ser um risco à segurança no trânsito, podendo ocasionar
acidentes e lesões, cabendo destacar que a sinalização viária é fundamental para a segurança no